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PROCI]SVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR PiiR DRAFT BUXHETIN PER VITIN
2024 DIHE PARASHIKIMET PiiR VITET 2025-2026 _ FSHATI PALDENICE

Procesvertrali nga Degjimi i par€ Buxhetor n€ lidhje me Draft Buxhetin e Komun€s se Hanit te

Elezitper vitin 2024 dhe parashikimi per vitet 2025-2026, te mbajtur me dat€n 16.08.2023, duke

fllluar nga ora 15:30 n€ SHFMU "K€shtjella e Dituris€ n€ fshatin Paldenic€, me giithsej 14

pjes€manes, prej tyre 3 gra dhe 11 burra. Nga ekzekutivi, te pranishOm ishin Kryetari i Komunes

se Hanit ter Elezit, z.Mehmet Ballazhi, si dhe drejtor€t e drejtorive.

Takimin e kryesoi Kryetari i Komunes z. Mehmet Ballazhi, i cili iu uroi mir€seardhje t€
pranishm€ve qe kishin gjetur kohe per t€ ardhur n€ degjimin buxhetor p€r prezentimin e draft
buxhetit t0 Komun€s Hanit te Elezit p€r vitin 2024, si dhe parashikimi p€r vitet 2025-2026, ku
per rend t€r pun€s, ishte:

1. Pr,ezentimi i draft buxhetit t€ Komun€s Hani i Elezit p€r vitin 2024 dhe parashikimi
p€rr vitet 2025-2026

2. Diskutimi

Mehmet l3allazhi thekson: Kemi harluar nj€ draft buxhet mbi planifikimin buxhetor per vitin
2024, si dhe vler€simet e para p€r vitet 2025-2026. Tani jemi ne fazln e deglimeve buxhetore
publike p4r projektet qe ne i kemi paraqitur, per t'i pard edhe ju se gka kemi ne projeksionet
buxhetore tona p€r k€to vite dhe t'i marrim idete dhe propozimet tuaja sipas k€rkesave dhe

nevojave tuaja q€ i keni , keshtu qe si edhe vitin e kaluar ne po mundohemi q€ me te gjitha
kategorite shoq€rore te jemi n€ kontakt per t€ reahzuar nje plan. Prezentimin e k€tij draft buxheti
do ta b€j€ Drejtoresha per Buxhet dhe Financa, znj.LinditaBallazht.

1. Pr,ezentimi i draft buxhetit t€ Komun€s Hani i Elezit p0r vitin 2024 dhe parashikimi
p€rr vitet 2025-2026

(Drejtoreslha Lindita Ballazhi p€rshendet dhe falenderon t€ pranishmit p€r pjesdmarrje n€ deg|im
buxhetor)

Lindita Ballazhi thekson: Buxheti paraqet nje instrument mjaft t€ r€ndesish€m financiar n€ t€
cilin specifikohen t€ hyrat dhe shpenzimet p€r nje periudh€ te caktuar kohore nj€ vjegare, {uke
filluar nga I janar deri ne 31 dlrjetor. Planifikimi i Buxhetit Komunal kalon nep€r disa faza, duke
u bazuar n€ Ligiin Nr.03/L-48 per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegj€site.
Planifikimi buxhetor fillon me l€shimin e Qarkores s€ par€ Buxhetore nga Ministria e Financave
deri me 15 maj. Faza e dyte eshte hartimi i KAB-it ne bazE t€ Qarkores Buxhetore ku kemi



kufijte fillestare buxhetor. per hartimin e KAB-it ne kemi mbajtur diskutime me asamblene

komunale, degjime buxhetore me qytetaret, si dhe esht€ b0re miratimi i KAB-it ne Kuventl

Komunal m0 30 qershor. Faza vijuese esht€ pranimi i Qarkoros s€ dyte Buxhetore nga ana F

Ministrise s€ Financave, e cila leshohet me 15 gusht dhe me pas kemi ber€ p€rgatitjen edr,aft

truxhetit, si dhe vijon mbajtja e de$imeve publike, Faza perfuirdimtare e planifikimit buxhetgr

eshte miratiimi i draft buxhetit ne Kuvend ltomunal, dhe veprinri i fundit eshte dorezimi ildralt
truxhetit ne Ministri t€ Financave deri me s€ voni 30 shtator. Eiuxheti i komunes p€rfshin k€to

struktura t€ financimit, ku p€r vttin2024 do t€ jenO: granti i p€rgithsh€m (1 ,583,941.00 €), granti

specifik p€r arsim (1,089,623.00€), granti specifik p€r sh€ndetesi (401,388.00€) dhe te hyrat

rretanakekomunale (274.736.00€). Pra.buxhetitotal pervitin2024dotejet€3,349,278.00fi.
l..l€ vazhdim, kemi bere planin e ndarjeve buxhetore t€ shpenzirneve totale per vitin 2024, siq e

shihni ne p,rojektor, k€tu kerni t€ p€rfshime drejtorite komunale, sh€ndet€sine dhe mir€qenien

sociale, si {he arsim dhe shkenc€. Ndarja e buxhetit €shte ber€ nEbazl t€ kufrjve buxhetor, pOr

gdo kategori buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe sh€rbime, shpenzime komunali:.

subvencione dhe transfere, si dhe shpenzime kapitale. Nese e krzLhasojm€ me vitin e kaluar, kemi

rrje rritje t€ dukshme n€ t€ gjitha kategorit€ buxhetore, p€rveg tek te hyrat vetanake komunale ku

cto te ket€ renie prej 5l%. Mandej vijojne te giitha projektet kapitale t€ cilat i keni para vetes tuttj

rre let€r, t€ cilat jane planifikuar nga drejtorite dhe ekzekutivi, si dhe disa jan€ marre edhe nga

cl€gjimet pzLraprake qe kerni pasur n€ qershor. N€se keni ju ndoni€ projekt propozim apo kerkest;,

rnundeni ta parashtroni.

2. Dislkutimi

l\{ehmet Ballazhi: Pas prezantimit nga drejtoresha, un€ e hap dirskutimin p€r t€ pranishmit. 
l

l.atmir Dernjani: Kisha kerku nj€ trotuar te rr."Udha e Shkronjave", si dhe nje pjese e fshatit

dil<u 5-6 shpia nuk jan€ t€ lidhun n€ kanalizim kryesor ku €shte diku gjatesi 500 metra prej shpia.

IVlehmet Biallazhi: Per g€shtjen e trotuarit te n. "Udha e Shkronjave" e kemi diskutu dhe e

s;hohirn si td nevojshme me urcalizu, kurse p€r pjes€n me i kyq n€ kanalizimin kryesor duhet la
s;hqyrtojm€ se a duhet projekt i vegant€ por e marrim si projekt t0 propozum. , 

:

-fahir Curri: Vij nga fshati Dermjak dhe k€rkesa jon€ eshtd resfaltimi i rr. "Nehat Curri" me

gjate diku ,/00 metra, dhe €shte prioritet shkak se aty edhe mas )!A vjete pas lufte, gjate kohes me

sihi e bor€, kalohet p€rmes lloqit. Gjithashtu rr. "Elham Curri" eshte nje rrug€ qe nuk i plofesbii

ksuhtet p€r kalim t€ lire mes dy automjeteve q€ takohen, ajo rrug€ propozoj qE t€ zgferohet sipas

rnund€sive.

Mehmet Ballazhi: Asfaltimin e rr. Nehat Curri dhe zgjerimin e rr. "Elham Curri" i shenojme r;i

propozime dhe i shqyrtojm€ mund€site buxhetore p€r realizimin e tyre.

r\hmet Krasniqi: Fillimisht falenderoj p€r projektet qe jane realizu, si shkallet emergjente te

s;hkolla dhe lidhja e salles sportive me shkollen. N€ lidhje nre propozimet dhe kerkesat, ne
vendin e quajtur Kolorash te p€rroi gjat€ kohds me shi aty mbushet me ujd dhe krijohet v€shtirdsi
per nx€nesit qe duhet me kalu andej per me bo rug€n deri te shLkolla ose anasjelltas, aty me pas

rnujt me ve:ndos me u pre asfalt dhe me kalu uji andej. Poashtu te prroi i Lakut me u vendos n€
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korit€. Kurse p€r mrg0n nga V€rtomica me u lidh deri te kisha ku mrga €shtO e hapun, p-oi me
pasmujtmeunegullupak. ,i,il,i;I,.. :.

i':i;li;i r : 
'

Mehmet Ballazhi: Ne n€ projektet tona kemi projekte q€ jan€ n€ vazhdim0si, si projefitft:jj$ ,

zgjerimin dhe ndertimin e nugOve dhe mrgicave. Poashtu edhe propozimet per pnojet#1i
marrim, i shyrtojm€, i analizojme dhe shohim mund€sit€ se si me i realizu dhe a jane munffisilE '

buxhetore, p€r t€ cilat patjet€r se do t€ njoftoheni. 
,f, 

',,,,

Lindita Ballazhi: Ne i kemi sh€nuar te gjitha k€rkesat e juaja dhe t€ gjitha do t€ shqyrtohen dhi
do t€ japim maksimumin q€ s€ paku disa tE va realizojm€. Qfar€do kerkese qd keni, jo vet$m
nOp€r degjime, por gdo her€ dyert tona jan€ t€ hapura n€ gdo koh€. ,

Mehmet Ballazhi: A ka edhe dikush digka me shtu apo me plotOsu? N0se nuk ka, e shpall rte
mbyllur d€gjimin buxhetor per fshatin Paldenic€. ; 

,

Mbledhja p€rfundoi n€ ora 14:25. . , i

Procesmbajt€sja
Liridona Ballazhi
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Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Lista e pjesEmarrEisve - Takimi i gjashtE me qytetare lidhur me pfanifikimin ebuxhetit pEr vitin 2024_ pafdenic6

Data: 16.08.2023
Ora: l5:30
Vendi: SIIFMU ,,Keshtjella 
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